2

                               ПРОЕКТ
[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «____»______________ 2019 года                                                          № ____

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования – счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования – счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьями 19, 29.1 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования – счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями от 15.02.2013 №344, 29.11.2013 №504, 27.11.2015 №914, 25.11.2016 №53, 17.02.2017 №97, 23.05.2017 №189, 22.12.2017 №268), следующие изменения:
1) в статье 10:
а) в пункте 1:
подпункт 8 изложить следующей редакции:
«8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в городе Нижневартовске и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;»
дополнить подпунктами 13-17 следующего содержания:
«13) контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий государственных (муниципальных) контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета;
14) контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, квартального и годового отчетов об исполнении бюджета;
15) аудит эффективности, направленный на определение экономности и результативности использования бюджетных средств;
16) направление финансовым органам уведомления о применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Бюджетным Кодексом Российской Федерации;
17) осуществление производства по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.»;
б) пункт 2 изложить следующей редакции:
«2. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется Счетной палатой осуществляется в отношении:
1) главных распорядителей (распорядителей, получателей) средств бюджета города, главных администраторов (администраторов) доходов бюджета города, главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета города;
2) финансового органа публично-правового образования, бюджету которого предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты администрации города;
3) муниципальных учреждений;
4)  муниципальных унитарных предприятий;
5)  хозяйственных товариществ и обществ с участием муниципального образования в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах;
6) юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальных предпринимателей, физических лиц, являющихся:
юридическими и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями, получающими средства из бюджета города на основании договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета города и (или) муниципальных контрактов, кредиты, обеспеченные муниципальными гарантиями;
исполнителями (поставщиками, подрядчиками) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета города и (или) муниципальных контрактов, которым в соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в финансовом органе муниципального образования;
7) главных администраторов (администраторов) средств бюджета города, предоставивших межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты в случае их предоставления;
8) финансовых органов и главных администраторов (администраторов) средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации, которому предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, бюджетные кредиты, а также юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (с учетом положений пункта 2 статьи 266.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации), которым предоставлены средства из бюджета города.»;
2) в пункте 2 статьи 19 слова «контрольно-счетного органа» заменить словами «Счетной палаты»;
	3) пункт 8 статьи 20 дополнить абзацем следующего содержания:
«Счетная палата осуществляет контроль поступления от правоохранительных органов информации о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным Счетной палатой материалам.».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«___» октября 2019 года
	Глава города
Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«___» октября 2019 года

image1.wmf